52. Änderungstarifvertrag vom 10. Juli 2025 zum Reformtarifvertrag über Arbeitsbedingungen für Angestellte, Arbeiter und Auszubildende des Deutschen Roten Kreuzes (DRK-RTV) vom 31. Januar 1984

zwischen

der Bundestarifgemeinschaft des Deutschen Roten Kreuzes (BTG), vertreten durch den Vorstand der BTG

und

ver.di – Vereinte Dienstleistungsgewerkschaft (ver.di), vertreten durch den Bundesvorstand

wird Folgendes vereinbart:

§ 1

Wiederinkraftsetzen gekündigter Vorschriften des DRK-Reformtarifvertrages

Mit Wirkung vom 1. Juni 2025 werden folgende Regelungen wieder in Kraft gesetzt:

- Anlagen A 1, A 2 und A 3 zu § 19 Absatz 2
- § 23 a
- § 9 Absätze 1 bis 3 der Sonderregelung Anlage 1
- § 4 Absätze 1 bis 7 der Sonderregelung Anlage 2
- § 8 der Sonderregelung Anlage 3
- § 3 Absatz 1 der Sonderregelung Anlage 3a
- § 4 der Sonderregelung Anlage 4
- § 2 der Anlage 5 und
- die Zulagen aus der Sonderregelung Anlage 6 b Protokollerklärungen Nr. 1 bis Nr. 3 und der Sonderregelung Anlage 6 c Protokollerklärung Nr. 1
- § 2 Absatz 3 der Sonderregelung Anlage 8.

§ 2 Änderung des DRK-Reformtarifvertrages

Der Reformtarifvertrag über Arbeitsbedingungen für Angestellte, Arbeiter und Auszubildende des Deutschen Roten Kreuzes (DRK-RTV) vom 31. Januar 1984, zuletzt geändert durch den 51. Änderungstarifvertrag vom 19. Oktober 2024 wird wie folgt geändert:

- 1. In § 12 Absatz 2 Satz 2 werden die Worte "Wechselschicht- oder" gestrichen.
- 2. In § 12 Absatz 4 werden die Worte "Wechselschicht- oder" gestrichen.
- 3. In § 12 Absatz 7 wird das Wort "Wechselschicht-," gestrichen.
- 4. In § 12 Absatz 12 werden die Worte "Wechselschicht- und" gestrichen.
- 5. [nicht besetzt]
- **6.** In § 14 Absatz 2 f) wird "EUR 5,00" durch "5,50 Euro" ersetzt.
- 7. In § 14 Absatz 7 wird "50,00 Euro" durch "115,00 Euro" ersetzt.
- 8. In § 21 Absatz 4 werden in Satz 2 nach den Wörtern "44,13 Euro" die Wörter "ab 1. September 2025 weniger als 45,45 Euro ab 1. Oktober 2026 weniger als 46,72" und nach den Wörtern "88,22 Euro" die Wörter "ab 1. September 2025 weniger als 90,87 Euro ab 1. Oktober 2026 weniger als 93,41 Euro" eingefügt. Die Wörter "ab 1. April 2022 weniger als 39,40 Euro" sowie "ab 1. April 2022 weniger als 78,77 Euro" werden gestrichen.

- **9.** § 23 Absatz 2 wird wie folgt geändert: Satz 1 wird wie folgt neu gefasst: "¹Die Jahressonderzahlung beträgt 90 v. H. des dem Mitarbeiter in den Kalendermonaten Juli, August und September durchschnittlich gezahlten monatlichen Entgelts; unberücksichtigt bleiben hierbei das zusätzlich für Überstunden gezahlte Entgelt (mit Ausnahme der im Dienstplan vorhergesehenen Überstunden), Leistungszulagen, Leistungs- und Erfolgsprämien." Die Sätze 2 und 3 werden gestrichen. Satz 4 wird zu Satz 2.
- 10. § 23 Absatz 5 wird gestrichen.
- **11.** § **23** a wird wie folgt geändert:

In Absatz 1 werden die Wörter "EuR 129,29 und ab 1. Juni 2024 EUR " gestrichen und nach den Wörtern "144,80" die Wörter "Euro, ab 1. September 2025 149,14 Euro und ab 1. Oktober 2026 153,32 Euro" eingefügt.

In den Absätzen 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11 und 12 werden die Wörter "EUR 82,74 und ab 1. Juni 2024 EUR" gestrichen und nach der Zahl "92,67" jeweils die Wörter "Euro, ab 1. September 2025 95,45 Euro und ab 1. Oktober 2026 98,12 Euro" eingefügt.

In Absatz 7 werden die Wörter "EUR 101,90 und ab 1. Juni 2024 EUR" gestrichen und nach der Zahl 114,13 die Wörter "Euro, ab 1. September 2025 117,55 Euro und ab 1. Oktober 2026 120,84 Euro" eingefügt

- 12. In § 25 Absatz 4 Satz 2 werden die Worte "für ab dem 1. Januar 2007 eingestellte Mitarbeiter" gestrichen.
- **13.** § **27** wird wie folgt neu gefasst:

"§ 27 Jubiläen

(1) ¹Beschäftigte erhalten eine Jubiläumszuwendung bei Vollendung einer Beschäftigungszeit (§ 36 Abs. 3)

von 10 Jahren in Höhe von 200 Euro

von 15 Jahren in Höhe von 250 Euro

von 20 Jahren in Höhe von 300 Euro

von 25 Jahren in Höhe von 350 Euro

von 30 Jahren in Höhe von 400 Euro

von 35 Jahren in Höhe von 450 Euro

von 40 Jahren in Höhe von 500 Euro

von 45 Jahren in Höhe von 550 Euro

von 50 Jahren in Höhe von 600 Euro.

- ²Teilzeitbeschäftigte erhalten das Jubiläumsgeld in voller Höhe. ³Die Regelung des § 23 Abs. 3 Satz 1 DRK-RTV ist entsprechend anzuwenden. ⁴Geringfügig Beschäftigte erhalten das Jubiläumsgeld auf Antrag.
- (2) Zur vollendeten Beschäftigungszeit von 25, 40 und 50 Jahren erhalten Beschäftigte zusätzlich einen innerhalb von zwei Monaten in Anspruch zu nehmenden bezahlten arbeitsfreien Tag.
- (3) ¹Die Ausbildungszeit wird bei der Einstellung im unmittelbaren Anschluss an die Ausbildung beim gleichen Arbeitgeber als Beschäftigungszeit für die Berechnung des Zeitpunktes der

Jubiläumszuwendung anerkannt. ²Unterbrechungen, die zwischen der Beendigung des Ausbildungsverhältnisses aufgrund der bestandenen Prüfung und dem Beginn des Arbeitsverhältnisses entstehen, sind bis zur Dauer von drei Monaten unschädlich."

- **14.** In § 42 Absatz 2 Satz 1 wird das Datum "30. Juni 2025" ersetzt durch das Datum "31. Dezember 2027".
- **15.** In § 42 Absatz 3 Satz 1 wird das Datum "31. Mai 2025" ersetzt durch das Datum "31. Dezember 2027".
- **16.** § **42 Absatz 3 Satz 4** wird gestrichen.
- 17. Die Anlagen A 1, A 2 und A 3 werden wie aus dem Anhang ersichtlich neu gefasst.
- 18. In § 2 Absatz 2 Satz 2 der Anlage 1 werden nach den Wörtern "... in Höhe von", die Spiegelstriche ersetzt durch:

" - ab dem 1. Juni 2024 29,40 Euro
 - ab dem 1. September 2025 30,28 Euro
 - ab dem 1. Oktober 2026 31,13 Euro

19. Die **Anlage 2 zu § 9 Abs. 1 der Anlage 1** wird wie folgt ersetzt:

"Anlage 2 zu § 9 Abs.1

Tabelle für Ärztinnen und Ärzte

ab 1. Juni 2024 monatlich in Euro

Entgeltgruppe	Grundentgelt	Entwicklungsstufen			
	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5
II	6.500,65	7.158,74	7.743,77	8.401,88	
I	5.184,44	5.579,30	5.842,54	6.061,93	6.208,17

Tabelle für Ärztinnen und Ärzte

ab 1. September 2025 monatlich in Euro

Entgeltgruppe	Grundentgelt	Entwicklungsstufen			
	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5
II	6.695,67	7.373,50	7.976,08	8.653,94	
I	5.339,97	5.746,68	6.017,82	6.243,79	6.394,42

Tabelle für Ärztinnen und Ärzte

ab 1. Oktober 2026 monatlich in Euro

Entgeltgruppe	Grundentgelt	Entwicklungsstufen			
	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5
II	6.883,15	7.579,96	8.199,41	8.896,25	
I	5.489,49	5.907,59	6.186,32	6.418,61	6.573,46

20. In § 9 Absatz 2 Satz 1 der Anlage 1 werden die Wörter "36,20 Euro, ab 1. Juni 2024" gestrichen und nach den Wörtern "40,54 Euro" die Wörter ", ab 1. September 2025 41,76 Euro und ab 1. Oktober 2026 42,93 Euro" eingefügt.

21. § 4 der Anlage 2 wird wie folgt geändert:

a) In Absatz 2 Satz 2 wird die Tabelle wie folgt ersetzt:

Anzahl Fahrzeugvor- haltestunden	monatl. Zulage bis 31.8.2025	monatl. Zulage ab 1.9.2025	monatl. Zulage ab 1.10.2026
bis einschließlich 10.000	200,00 €	206,00 €	211,77 €
bis einschließlich 20.000	300,00 €	309,00 €	317,65 €
bis einschließlich 30.000	350,00 €	360,50 €	370,59 €
bis einschließlich 40.000	400,00 €	412,00 €	423,54 €
bis einschließlich 50.000	450,00 €	463,50 €	476,48 €
bis einschließlich 60.000	500,00 €	515,00 €	529,42 €
bis einschließlich 70.000	550,00 €	566,50 €	582,36 €
bis einschließlich 80.000	600,00 €	618,00 €	635,30 €
bis einschließlich 90.000	650,00 €	669,50 €	688,25 €
bis einschließlich 100.000	700,00 €	721,00 €	741,19 €
ab 100.001	750,00 €	772,50 €	794,13 €

- b) **Absatz 3** wird wie folgt gefasst: "Stellvertretende Leiter/innen einer Rettungswache erhalten 50 v. H. der entsprechenden Zulage gemäß Absatz 2."
- c) In den **Absätzen 4, 5** [derzeit außer Kraft], **6 und 7** werden jeweils die Wörter "EUR 82,74 und ab dem 1. Juni 2024" gestrichen und nach den Wörtern "EUR 92,67" die Wörter " ab dem 1. September 2025 EUR 95,45 EUR und ab dem 1. Oktober 2026 EUR 98,12. "eingefügt.
- d) Absatz 8 und die Protokollerklärung zu Absatz 8 werden gestrichen.

22. § 8 Abs. 1 Satz 1 der Anlage 3 wird wie folgt geändert:

"(1) ¹Das monatliche Ausbildungsentgelt beträgt für Auszubildende: ab dem 1. Juni 2024 in Euro

im 1. Ausbildungsjahr	1.230,74
im 2. Ausbildungsjahr	1.287,27
im 3. Ausbildungsjahr	1.339,13
im 4. Ausbildungsjahr	1.411,08

ab dem 1. September 2025 in Euro

im 1. Ausbildungsjahr	1.320,74
im 2. Ausbildungsjahr	1.377,27
im 3. Ausbildungsjahr	1.429,13
im 4. Ausbildungsjahr	1.501,08

und ab dem 1. Oktober 2026 in Euro

im 1. Ausbildungsjahr	1.410,74
im 2. Ausbildungsjahr	1.467,27
im 3. Ausbildungsjahr	1.519,13
im 4. Ausbildungsjahr	1.591,08."

23. § 3 Abs. 1 der Anlage 3a wird wie folgt geändert:

- "(1) Das monatliche Ausbildungsentgelt beträgt
 - a) Für Schülerinnen und Schüler, sowie Auszubildende zum Notfallsanitäter

ab dem 1. Juni 2024 in Euro

im 1. Ausbildungsjahr	1.360,06
im 2. Ausbildungsjahr	1.428,39
im 3. Ausbildungsjahr	1.539,55

ab dem 1. September 2025 in Euro

im 1. Ausbildungsjahr	1.450,06
im 2. Ausbildungsjahr	1.518,39
im 3. Ausbildungsjahr	1.629,55

und ab dem 1. Oktober 2026 in Euro

im 1. Ausbildungsjahr	1.540,06
im 2. Ausbildungsjahr	1.608,39
im 3. Ausbildungsjahr	1.719,55

b) Das monatliche Ausbildungsentgelt für Schülerinnen und Schüler in der Kranken- und Altenpflegehilfe während der einjährigen Ausbildung beträgt

```
ab dem 1. Juni 2024 1.282,46 Euro,
ab dem 1. September 2025 1.372,46 Euro und
ab dem 1. Oktober 2026 1.462,46 Euro."
```

24. § 4 der Anlage 4 wird wie folgt geändert:

"Das monatliche Entgelt beträgt für Praktikantinnen und Praktikanten:

ab dem 1. Juni 2024 in Euro

des/der Sozialarbeiters/-in, Sozialpädagogen/-in, Heilpädagogen/-in	2.082.41
des/def Sozialarbeiters/-iii, Sozialpadagogeri/-iii, Helipadagogeri/-iii	2.002,41

des/der pharmtechn. Assistenten/-in, des/der Erziehers/-in, des/der Rettungsassistenten/-in	1.841,91
des/der Kinderpflegers/-in, des/der Masseurs und med. Bademeisters/-in	1.785,21

ab dem 1. September 2025 in Euro

des/der Sozialarbeiters/-in, Sozialpädagogen/-in, Heilpädagogen/-in	2.172,41
des/der pharmtechn. Assistenten/-in, des/der Erziehers/-in, des/der Rettungsassistenten/-in	1.931,91
des/der Kinderpflegers/-in, des/der Masseurs und med. Bademeisters/-in	1.875,21

und ab dem 1. Oktober 2026 in Euro

des/der Sozialarbeiters/-in, Sozialpädagogen/-in, Heilpädagogen/-in						
des/der pharmtechn. Assistenten/-in, des/der Erziehers/-in, des/der Rettungsassistenten/-in	2.021,91					
des/der Kinderpflegers/-in, des/der Masseurs und med. Bademeisters/-in	1.965,21"					

- 25. In der Anlage 6 a werden in Satz 1 der Anmerkung zur Entgeltgruppe 9 a Fallgruppe 8 die Wörter "i. H. v. 141,61 Euro und ab 1. Juni 2024" gestrichen und nach den Wörtern "158,60 Euro" die Wörter ", ab 1. September 2025 i. H. v. 163,36 Euro und ab 1. Oktober 2026 i. H. v. 167,93 Euro." eingefügt.
- **26.** In der **Anlage 6 a** wird das Tätigkeitsmerkmal Nummer 2 in der Entgeltgruppe 9 c gestrichen.
- 27. In der Anlage 6 b werden in der Protokollerklärung 1. die Wörter "62,06 Euro und ab dem 1. Juni 2024" gestrichen und nach den Wörtern "69,51 Euro" die Wörter ", ab dem 1. September 2025 71,60 Euro und ab dem 1. Oktober 2026 73,60 Euro" eingefügt.

In der **Anlage 6 b** werden in der **Protokollerklärung 2.** die Wörter "101,90 Euro und ab dem 1. Juni 2024" gestrichen und nach den Wörtern "114,13 Euro" die Wörter ", ab dem 1. September 2025 117,55 Euro und ab dem 1. Oktober 2026 120,84 Euro" eingefügt.

In der **Anlage 6 b** werden in der **Protokollerklärung 3** die Wörter "1,86 Euro, und ab dem 1. Juni 2024" gestrichen und nach den Wörtern "2,08 Euro" die Wörter ", ab dem 1. September 2025 2,14 Euro und ab dem 1. Oktober 2026 2,20 Euro" eingefügt.

In der **Anlage 6 b** wird die **Protokollerklärung 3 a** wie folgt neu gefasst:

"¹Beschäftigte, die in eine der Entgeltgruppen P 7 bis P 16 eingruppiert sind, erhalten ab 1. April 2021 zuzüglich zu dem Tabellenentgelt gemäß § 19 Abs. 1 eine nicht dynamische Pflegezulage in Höhe von monatlich 90,00 Euro. ²Die Pflegezulage gemäß Satz 1 erhöht sich ab dem 1. April 2022 auf monatlich 150,00 Euro und ab 1. Juni 2024 auf monatlich 168,00 Euro. ³In der Folge wird die Zulage jeweils zu demselben Zeitpunkt und in dem gleichen prozentualen Umfang wie das Tabellenentgelt erhöht, wenn hierzu in den jeweiligen Tarifverträgen keine Sonderregelungen getroffen werden. ⁴Ab dem 1. September 2025 beträgt die Zulage monatlich 173,04 Euro und ab dem 1. Oktober 2026 177,89 Euro. ⁵Für diese Zulage gilt kein Sonderkündigungsrecht nach § 42 Abs. 3 Satz 3.

28. Anlage 6 c wird wie folgt geändert:

In der Anlage 6 c wird **Satz 1 der Protokollerklärung Nr. 1** wie folgt neu gefasst: "¹Die Beschäftigten – ausgenommen die in Entgeltgruppe S 4 bei Tätigkeiten der Fallgruppe 2, Entgeltgruppe S 7, Entgeltgruppe S 8 a bei Tätigkeiten der Fallgruppe 2 und Entgeltgruppe S 8 b bei Tätigkeiten der Fallgruppe 2 eingruppierten Beschäftigten – erhalten für die Dauer der

Tätigkeit in einer besonderen Wohnform (insbesondere stationäre Einrichtungen, Wohngruppen für Menschen mit Behinderung im Sinne von SGB IX, Kinder- und Jugendwohnheimen oder vergleichbaren Einrichtungen [Heim]) oder in der ambulant unterstützten Einzel- oder Gruppenbetreuung, wenn diese als Präsenzleistung durchgängig für 24 Stunden täglich erfolgt, oder in der Heimerziehung nach § 34 SGB VIII eine Zulage in Höhe von 100,00 Euro monatlich, ab 1. September 2025 in Höhe von 103,00 Euro und ab 1. Oktober 2026 in Höhe von 105,88 Euro monatlich, wenn dort ein überwiegender Teil der Menschen mit durchgängigem Unterstützungs- oder Betreuungsbedarf untergebracht ist bzw. betreut wird; überwiegt der Teil der Menschen mit durchgängigem Unterstützungs- oder Betreuungsbedarf nicht, beträgt die Zulage 50,00 Euro monatlich, ab 1. September 2025 51,50 Euro und ab 1. Oktober 2026 52,94 Euro monatlich.

In der Anlage 6 c wird **Satz 3 der Protokollerklärung Nr. 1** wie folgt neu gefasst: "³Für die in Entgeltgruppe S 4 bei Tätigkeiten der Fallgruppe 2, Entgeltgruppe S 7, Entgeltgruppe S 8 a bei Tätigkeiten der Fallgruppe 2 und Entgeltgruppe S 8 b bei Tätigkeiten der Fallgruppe 2 eingruppierten Beschäftigten in einem Heim im Sinne des Satzes 1 erster Halbsatz beträgt die Zulage 65,00 Euro monatlich, ab 1. September 2025 66,95 Euro und ab 1. Oktober 2026 68,82 Euro monatlich.

In der **Protokollerklärung Nr. 1** a der Anlage 6 c des DRK-RTV werden in Satz 1 die Worte "und die die übertragene Tätigkeit mit einem zeitlichen Anteil von mindestens 15 Prozent an ihrer Gesamttätigkeit ausüben" gestrichen.

- **29.** Anlage 8 wird wie folgt geändert: In § 2 Absatz 3 Satz 2 wird "S 12" ersetzt durch "S 13".
- **30.** Die Anlagen A1 bis A3 zu § 19 DRK-RTV werden durch die Anlagen A1 bis A3 in diesem Tarifvertrag ersetzt.

31. Weitere Vereinbarungen

- a) Anwendbarkeit § 12 b DRK-Tarifvertrag Thüringen vom 13. September 2023 § 12 b des DRK-Tarifvertrags Thüringen vom 13. September 2023 (Überleitungstarifvertrag des DRK Tarifvertrag Thüringen in den DRK-Reformtarifvertrag) findet über den 31. Dezember 2025 hinaus Anwendung. Die Regelung ist mit einer Frist von drei Wochen zum Quartalsende, frühestens jedoch zum 31. Dezember 2027, gesondert kündbar.
- b) Weitere Anpassung der Tabellenwerte der Entgeltgruppe 9 c der Anlage 6 a
 - 1. Zu dem Wert der Stufe 2 der Entgeltgruppe 9 c der Anlage 6 a wird zum 1. Oktober 2026 der Betrag von 150,00 € (Notfallsanitäterzulage ab dem 3. Tätigkeitsjahr), zu dem Wert der Stufe 3 der EG 9 c der Betrag von 250,00 € (Notfallsanitäterzulage ab dem 5. Tätigkeitsjahr) und zu den Werten der Stufen 4, 5 und 6 der EG 9 c jeweils der Betrag von 400,00 € (Notfallsanitäterzulage ab dem 7. Tätigkeitsjahr) addiert. Die sich hieraus ergebenden Tabellenwerte werden sodann um 2,8 Prozent erhöht und ergeben die aus der Anlage A 1 zu § 19 Absatz 2 ersichtlichen Tabellenwerte.

- 2. Zum 1. Oktober 2027 wird die Stufe 4 der EG 9 c um 50,00 €, die Stufe 5 um 75,00 € und die Stufe 6 um 100,00 € erhöht.
- 3. Zum 1. Oktober 2028 wird die Stufe 4 der EG 9 c um 25,00 €, die Stufe 5 um 85,00 € und die Stufe 6 um 120,00 € erhöht.
- 4. Zum 1. Oktober 2029 wird die Stufe 4 der EG 9 c um 25,00 €, die Stufe 5 um 90,00 € und die Stufe 6 um 130,00 € erhöht.

c) Besitzstand Notfallsanitäter

Notfallsanitäter, die zum Stichtag 1. Oktober 2026 ein individuelles Tabellenentgelt erhalten, welches niedriger ist als das bisherige individuelle Tabellenentgelt unter Anrechnung der zum 1. Oktober 2026 entfallenden Notfallsanitäterzulage, erhalten den Differenzbetrag als individuellen Besitzstandsbetrag. Der individuelle Besitzstandsbetrag verringert sich entsprechend den jeweiligen Stufenaufstiegen. Bei einer Höhergruppierung (§ 21 Abs. 4 DRK-Reformtarifvertrag) wird der individuelle Besitzstandsbetrag auf das Tabellenentgelt der höheren Entgeltgruppe angerechnet. Bei einer Herabgruppierung erhält der Mitarbeiter ab dem Zeitpunkt, zu dem die Veränderung wirksam wird, in der niedrigeren Entgeltgruppe einen entsprechend niedrigeren individuellen Besitzstandsbetrag.

§ 3 Inkrafttreten

¹Dieser Tarifvertrag tritt mit Wirkung vom 1. Juni 2025 in Kraft. ²Abweichend von Satz 1 treten § 2 Nr. 6, 7, 9, 13 und 29 zum 1. Januar 2026, § 2 Nr. 10 zum 1. April 2026 und § 2 Nr. 16, 21 d) und 26 zum 1. Oktober 2026 in Kraft.

Berlin, den 10. Juli 2025

30, 40 20.34 2020										
Für die Bundestarifgemeinschaft des Deutschen Roten Kreuzes:										
Christian Reuter Vorsitzender der Bundestarifgemeinschaft	Stefan Wittenberger Vorstandsmitglied der Bundestarifgemeinschaft									
Für die Gewerkschaft ver.di – Bundesvorstand:										
Sylvia Bühler Bundesvorstand	Frank Hutmacher Verhandlungsführer									

ANHANG

Anlage A1 zu § 19 Absatz 2

Tabelle Entgeltgruppen ab 1. Juni 2024 monatlich in Euro

Entgeltgruppen	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
E 15	5530,48	5892,11	6295,52	6846,25	7412,76	7785,49
E 14	5027,90	5355,40	5783,06	6257,61	6786,63	7166,43
E 13	4651,02	5009,92	5418,49	5862,11	6384,08	6667,36
E 12	4189,70	4603,37	5086,01	5621,54	6249,92	6548,08
E 11	4048,13	4431,57	4788,53	5175,76	5705,75	6003,92
E 10	3906,49	4211,69	4550,02	4916,95	5325,59	5459,76
E 9	3572,95	3823,72	3984,11	4451,18	4725,03	5042,24
E 9a	3572,95	3823,72	3823,72	3984,11	3984,11	4451,18
E 9b	3287,12	3492,53	3823,72	3984,11	3984,11	4451,18
E 9c	3498,84	3498,84	3656,36	3858,33	4023,76	4253,38
E 8	3287,12	3492,53	3636,22	3780,52	3936,45	4012,38
E 7	3047,42	3242,15	3507,48	3780,52	3936,45	4012,38
E 7a	3047,42	3242,15	3378,72	3780,52	3936,45	4012,38
E 6	3047,42	3242,15	3378,72	3513,87	3647,56	3716,81
E 6a	2934,22	3123,12	3314,73	3513,87	3647,56	3716,81
E 6b	2934,22	3123,12	3250,71	3513,87	3647,56	3716,81
E 5	2934,22	3123,12	3250,71	3385,85	3511,41	3576,39
E 4	2767,69	2973,30	3137,02	3385,85	3511,41	3576,39
E 3	2767,69	2973,30	3023,31	3137,68	3223,48	3302,12
E 2	2581,27	2789,34	2839,76	2911,75	3070,03	3235,57
E 1		2349,28	2382,50	2424,06	2462,80	2567,85

Tabelle Entgeltgruppen ab 1. September 2025 monatlich in Euro

Entgeltgruppen	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
E 15	5.696,39	6.068,87	6.484,39	7.051,64	7.635,14	8.019,05
E 14	5.178,74	5.516,06	5.956,55	6.445,34	6.990,23	7.381,42
E 13	4.790,55	5.160,22	5.581,04	6.037,97	6.575,60	6.867,38
E 12	4.315,39	4.741,47	5.238,59	5.790,19	6.437,42	6.744,52
E 11	4.169,57	4.564,52	4.932,19	5.331,03	5.876,92	6.184,04
E 10	4.023,68	4.338,04	4.686,52	5.064,46	5.485,36	5.623,55
E 9	3.682,95	3.938,43	4.103,63	4.584,72	4.866,78	5.193,51
E 9a	3.682,95	3.938,43	3.938,43	4.103,63	4.103,63	4.584,72
E 9b	3.397,12	3.602,53	3.938,43	4.103,63	4.103,63	4.584,72
E 9c	3.608,84	3.608,84	3.766,36	3.974,08	4.144,47	4.380,98
E 8	3.397,12	3.602,53	3.746,22	3.893,94	4.054,54	4.132,75
E 7	3.157,42	3.352,15	3.617,48	3.893,94	4.054,54	4.132,75
E 7a	3.157,42	3.352,15	3.488,72	3.893,94	4.054,54	4.132,75
E 6	3.157,42	3.352,15	3.488,72	3.623,87	3.757,56	3.828,31
E 6a	3.044,22	3.233,12	3.424,73	3.623,87	3.757,56	3.828,31
E 6b	3.044,22	3.233,12	3.360,71	3.623,87	3.757,56	3.828,31

E 5	3.044,22	3.233,12	3.360,71	3.495,85	3.621,41	3.686,39
E 4	2.877,69	3.083,30	3.247,02	3.495,85	3.621,41	3.686,39
E 3	2.877,69	3.083,30	3.133,31	3.247,68	3.333,48	3.412,12
E 2	2.691,27	2.899,34	2.949,76	3.021,75	3.180,03	3.345,57
E 1		2.459,28	2.492,50	2.534,06	2.572,80	2.677,85

Tabelle Entgeltgruppen ab 1. Oktober 2026 monatlich in Euro

Entgeltgruppen	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
E 15	5.855,89	6.238,80	6.665,95	7.249,09	7.848,92	8.243,58
E 14	5.323,74	5.670,51	6.123,33	6.625,81	7.185,96	7.588,10
E 13	4.924,69	5.304,71	5.737,31	6.207,03	6.759,72	7.059,67
E 12	4.436,22	4.874,23	5.385,27	5.952,32	6.617,67	6.933,37
E 11	4.286,32	4.692,33	5.070,29	5.480,30	6.041,47	6.357,19
E 10	4.136,34	4.459,51	4.817,74	5.206,26	5.638,95	5.781,01
E 9	3.786,07	4.048,71	4.218,53	4.713,09	5.003,05	5.338,93
E 9a	3.786,07	4.048,71	4.048,71	4.218,53	4.218,53	4.713,09
E 9b	3.492,24	3.703,40	4.048,71	4.218,53	4.218,53	4.713,09
E 9c	3.709,89	3.864,09	4.128,82	4.496,55	4.671,72	4.914,85
E 8	3.492,24	3.703,40	3.851,11	4.002,97	4.168,07	4.248,47
E 7	3.245,83	3.446,01	3.718,77	4.002,97	4.168,07	4.248,47
E 7a	3.245,83	3.446,01	3.586,40	4.002,97	4.168,07	4.248,47
E 6	3.245,83	3.446,01	3.586,40	3.725,34	3.862,77	3.935,50
E 6a	3.129,46	3.323,65	3.520,62	3.725,34	3.862,77	3.935,50
E 6b	3.129,46	3.323,65	3.454,81	3.725,34	3.862,77	3.935,50
E 5	3.129,46	3.323,65	3.454,81	3.593,73	3.722,81	3.789,61
E 4	2.958,27	3.169,63	3.337,94	3.593,73	3.722,81	3.789,61
E 3	2.958,27	3.169,63	3.221,04	3.338,62	3.426,82	3.507,66
E 2	2.766,63	2.980,52	3.032,35	3.106,36	3.269,07	3.439,25
E 1		2.528,14	2.562,29	2.605,01	2.644,84	2.752,83

Tabelle Entgeltgruppen ab 1. Oktober 2027 monatlich in Euro (veränderte Werte in der EG 9 c)

Entgeltgruppen	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
E 15	5.855,89	6.238,80	6.665,95	7.249,09	7.848,92	8.243,58
E 14	5.323,74	5.670,51	6.123,33	6.625,81	7.185,96	7.588,10
E 13	4.924,69	5.304,71	5.737,31	6.207,03	6.759,72	7.059,67
E 12	4.436,22	4.874,23	5.385,27	5.952,32	6.617,67	6.933,37
E 11	4.286,32	4.692,33	5.070,29	5.480,30	6.041,47	6.357,19
E 10	4.136,34	4.459,51	4.817,74	5.206,26	5.638,95	5.781,01
E 9	3.786,07	4.048,71	4.218,53	4.713,09	5.003,05	5.338,93
E 9a	3.786,07	4.048,71	4.048,71	4.218,53	4.218,53	4.713,09
E 9b	3.492,24	3.703,40	4.048,71	4.218,53	4.218,53	4.713,09
E 9c	3.709,89	3.864,09	4.128,82	4.546,55	4.746,72	5.014,85
E 8	3.492,24	3.703,40	3.851,11	4.002,97	4.168,07	4.248,47
E 7	3.245,83	3.446,01	3.718,77	4.002,97	4.168,07	4.248,47
E 7a	3.245,83	3.446,01	3.586,40	4.002,97	4.168,07	4.248,47

E 6	3.245,83	3.446,01	3.586,40	3.725,34	3.862,77	3.935,50
E 6a	3.129,46	3.323,65	3.520,62	3.725,34	3.862,77	3.935,50
E 6b	3.129,46	3.323,65	3.454,81	3.725,34	3.862,77	3.935,50
E 5	3.129,46	3.323,65	3.454,81	3.593,73	3.722,81	3.789,61
E 4	2.958,27	3.169,63	3.337,94	3.593,73	3.722,81	3.789,61
E 3	2.958,27	3.169,63	3.221,04	3.338,62	3.426,82	3.507,66
E 2	2.766,63	2.980,52	3.032,35	3.106,36	3.269,07	3.439,25
E 1		2.528,14	2.562,29	2.605,01	2.644,84	2.752,83

Anlage A2 zu § 19 Absatz 2

Tabelle Entgeltgruppen ab 1. Juni 2024 monatlich in Euro

P-Gruppen	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
P 16		4972,61	5139,52	5678,39	6306,55	6584,02
P 15		4870,37	5023,09	5404,93	5861,90	6036,42
P 14		4757,66	4906,71	5279,31	5785,53	5877,91
P 13		4644,97	4790,31	5153,67	5416,03	5483,76
P 12		4419,55	4557,50	4902,40	5114,25	5212,79
P 11		4194,14	4324,72	4651,14	4867,89	4966,45
P 10		3965,57	4088,61	4436,80	4603,09	4707,77
P 9		3782,21	3965,57	4090,75	4325,96	4424,48
P 8		3496,22	3655,06	3859,23	4028,68	4259,86
P 7		3310,30	3496,22	3786,09	3932,63	4084,82
P 6	2812,53	2995,78	3167,25	3532,00	3625,93	3800,61
P 5	2722,84	2955,78	3024,23	3138,65	3224,48	3426,14

Tabelle Entgeltgruppen ab 1. September 2025 monatlich in Euro

P-Gruppen	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
P 16		5.121,79	5.293,71	5.848,74	6.495,75	6.781,54
P 15		5.016,48	5.173,78	5.567,08	6.037,76	6.217,51
P 14		4.900,39	5.053,91	5.437,69	5.959,10	6.054,25
P 13		4.784,32	4.934,02	5.308,28	5.578,51	5.648,27
P 12		4.552,14	4.694,23	5.049,47	5.267,68	5.369,17
P 11		4.319,96	4.454,46	4.790,67	5.013,93	5.115,44
P 10		4.084,54	4.211,27	4.569,90	4.741,18	4.849,00
P 9		3.895,68	4.084,54	4.213,47	4.455,74	4.557,21
P 8		3.606,22	3.765,06	3.975,01	4.149,54	4.387,66
P 7		3.476,23	3.606,22	3.899,67	4.050,61	4.207,36
P 6	2.942,07	3.105,78	3.277,25	3.642,00	3.735,93	3.914,63
P 5	2.832,84	3.065,78	3.134,23	3.248,65	3.334,48	3.536,14

Tabelle Entgeltgruppen ab 1. Oktober 2026 monatlich in Euro

P-Gruppen	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
P 16		5265,20	5441,93	6012,50	6677,63	6971,42
P 15		5156,94	5318,65	5722,96	6206,82	6391,60
P 14		5037,60	5195,42	5589,95	6125,95	6223,77
P 13		4918,28	5072,17	5456,91	5734,71	5806,42
P 12		4679,60	4825,67	5190,86	5415,18	5519,51
P 11		4440,92	4579,18	4924,81	5154,32	5258,67
P 10		4198,91	4329,19	4697,86	4873,93	4984,77
P 9		4004,76	4198,91	4331,45	4580,50	4684,81
P 8		3707,19	3870,48	4086,31	4265,73	4510,51
P 7		3573,56	3707,19	4008,86	4164,03	4325,17
P 6	3024,45	3192,74	3369,01	3743,98	3840,54	4024,24
P 5	2912,16	3151,62	3221,99	3339,61	3427,85	3635,15

Anlage A3 zu § 19 Absatz 2

Tabelle Entgeltgruppen ab 1. Oktober 2024 monatlich in Euro

S-Gruppen	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
S 18	4479,27	4593,43	5158,80	5582,79	6218,81	6607,49
S 17	4128,80	4416,76	4876,11	5158,80	5724,14	6056,27
S 16	4041,73	4324,90	4635,85	5017,45	5441,46	5695,86
S 15	3894,68	4169,41	4452,10	4777,18	5300,14	5526,25
S 14	3856,49	4127,87	4443,10	4762,74	5116,10	5363,43
S 13	3766,11	4029,22	4381,44	4664,10	5017,45	5194,10
S 12	3754,10	4017,50	4356,28	4653,08	5020,56	5176,05
S 11b	3703,76	3962,31	4144,53	4597,35	4950,68	5162,68
S 11a	3637,25	3889,94	4071,00	4522,78	4876,11	5088,10
S 9	3.445,00	3.678,20	3.943,20	4.335,40	4.706,40	4.992,60
S 8b	3376,87	3605,08	3874,46	4273,59	4642,83	4925,87
S 8a	3309,75	3532,55	3763,23	3986,55	4204,96	4430,61
S 7	3228,89	3445,71	3663,14	3882,95	4050,12	4296,65
S 4	3097,56	3304,56	3493,42	3621,42	3743,97	3936,55
S 3	2930,19	3125,26	3306,59	3473,03	3549,30	3640,51
S 2	2724,12	2843,51	2931,85	3027,76	3135,64	3243,54

Tabelle Entgeltgruppen ab 1. September 2025 monatlich in Euro

S-Gruppen	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
S 18	4.613,65	4.731,23	5.313,56	5.750,27	6.405,37	6.805,71
S 17	4.252,66	4.549,26	5.022,39	5.313,56	5.895,86	6.237,96
S 16	4.162,98	4.454,65	4.774,93	5.167,97	5.604,70	5.866,74
S 15	4.011,52	4.294,49	4.585,66	4.920,50	5.459,14	5.692,04

S 14	3.972,18	4.251,71	4.576,39	4.905,62	5.269,58	5.524,33
S 13	3.879,09	4.150,10	4.512,88	4.804,02	5.167,97	5.349,92
S 12	3.866,72	4.138,03	4.486,97	4.792,67	5.171,18	5.331,33
S 11b	3.814,87	4.081,18	4.268,87	4.735,27	5.099,20	5.317,56
S 11a	3.747,25	4.006,64	4.193,13	4.658,46	5.022,39	5.240,74
S 9	3.555,00	3.788,55	4.061,50	4.465,46	4.847,59	5.142,38
S 8b	3.486,87	3.715,08	3.990,69	4.401,80	4.782,11	5.073,65
S 8a	3.419,75	3.642,55	3.876,13	4.106,15	4.331,11	4.563,53
S 7	3.338,89	3.555,71	3.773,14	3.999,44	4.171,62	4.425,55
S 4	3.207,56	3.414,56	3.603,42	3.731,42	3.856,29	4.054,65
S 3	3.040,19	3.235,26	3.416,59	3.583,03	3.659,30	3.750,51
S 2	2.834,12	2.953,51	3.041,85	3.137,76	3.245,64	3.353,54

Tabelle Entgeltgruppen ab 1. Oktober 2026 monatlich in Euro

S-Gruppen	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3	Stufe 4	Stufe 5	Stufe 6
S 18	4.742,83	4.863,70	5.462,34	5.911,28	6.584,72	6.996,27
S 17	4.371,73	4.676,64	5.163,02	5.462,34	6.060,94	6.412,62
S 16	4.279,54	4.579,38	4.908,63	5.312,67	5.761,63	6.031,01
S 15	4.123,84	4.414,74	4.714,06	5.058,27	5.612,00	5.851,42
S 14	4.083,40	4.370,76	4.704,53	5.042,98	5.417,13	5.679,01
S 13	3.987,70	4.266,30	4.639,24	4.938,53	5.312,67	5.499,72
S 12	3.974,99	4.253,89	4.612,61	4.926,86	5.315,97	5.480,61
S 11b	3.921,69	4.195,45	4.388,40	4.867,86	5.241,98	5.466,45
S 11a	3.852,17	4.118,83	4.310,54	4.788,90	5.163,02	5.387,48
S 9	3.654,54	3.894,63	4.175,22	4.590,49	4.983,32	5.286,37
S 8b	3.584,50	3.819,10	4.102,43	4.525,05	4.916,01	5.215,71
S 8a	3.515,50	3.744,54	3.984,66	4.221,12	4.452,38	4.691,31
S 7	3.432,38	3.655,27	3.878,79	4.111,42	4.288,43	4.549,47
S 4	3.297,37	3.510,17	3.704,32	3.835,90	3.964,27	4.168,18
S 3	3.125,32	3.325,85	3.512,25	3.683,35	3.761,76	3.855,52
S 2	2.913,48	3.036,21	3.127,02	3.225,62	3.336,52	3.447,44